dit senyor rey, e la utilitat de la cosa pública de la dita ciutat. E noresmenys donar e 

atorgar al missatgé, qui ara és e per temps serà de la dita almoyna, poder que si e com 

request serà per los majorals de aquella, de licència emperò e manament del dit 

portantveus o del ordinari de la dita ciutat, segons fur de València, puixa fer execució en 

los béns dels dits confrares, e de qualsevol de aquells, per haver e exegir de aquells les 

penes en los quals encorreran segons los capítols damuntdits e altres ordinacions de la 

dita almoyna. Manant-vos fer e liurar carta pública ab sagell de vostra majestat 

sagellada de totes les coses damuntdites per haver memòria perpetual de aquelles. Que 

en açò, senyor, farets a Déu servi e caritat, gràcia e mercè a l´almoyna damuntdita. Et de 

feyt si a vós, senyor, plaurà, reebran e hauran vos en confrare e participant en e de tots 

los beneficis de aquella. E finalment, la gràcia del Sant Sperit conserve a vós, senyor, en 

vostra alta senyoria al seu servi per lonch temps, e l´almoyna nostra damuntdita, e nós e 
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tots los confrares de aquella, e tots los altres feels christians, en caritat perpetual. Et 

aprés aquesta vida temporal nos faça ésser e viure en la glòria eternal. Amen.  

Et fuerit per vos, iamdictos probos homines, nobis humiliter humiliter supplicatum ut 

preinserta capitula et in eis contenta, tam vobis qui nunc estis quam illis omnibus qui 

erunt de iamdicta vestri elemosina, laudare et approbare, seu de novo concedere 

dignaremur. Ideo nos vestigiis predecessorum nostrorum predictorum illustrium 

inherentes et alia respectu et interventu piorum operum predictorum, quorum participes 

esse volumus et optamus, vestris in hac parte supplicacionibus ob reverenciam et 

honorem Domini nostri Iesu Christi et beatissime Virginis Marie, matris sue, aut pro 

augmento et longeva conservacione elemosine supradicte favoraliter inclinati. Tenore 

presentis, iamdicta et preinserta capitula, et omnia et singula in eis et eorum quolibet 

contenta, de certa sciencia, laudamus, approbamus, ratificamus, auctorizamus et huius 

nostre confirmacionis presidio roboramus, ac eciam de novo concedimus, tam pro illis 

qui nunc estis quam pro aliis omnibus et singulis qui erunt de dicta vestri elemosina in 

futurum. Mandantes, etc. Pro huiusmodi autem confirmacione seu premissorum nova 

concessione nobis graciose dedistis octuaginta quinque florenos auri de Aragone, quos 

de nostri mandato fidele consiliario et thesaurario nostro Iuliano Garrius integre 

tradidistis. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro pendenti sigillo 

munitam. Datum Valencie, vicesima die decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº 

LXXXXº secundo, regnique nostri sexto. Vidit Sperendeu.  

LIV. COFRADÍA DE LABRADORES DE RUZAFA (SAN VALERO) 

54.1) 1392, diciembre 20. Valencia. 

Juan I aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de labradores del lugar de 

Ruzafa instituida bajo la advocación de San Valero. Los estatutos les permiten recibir 

como cofrades a vecinos de la parroquia y sus mujeres, y a 10 presbíteros, hasta la 

cantidad de 200 miembros, elegir 4 mayorales, reunirse en capítulo en la iglesia de San 

Valero, tener cirios, lámparas y cajas para las procesiones fúnebres, celebrar 

banquete, pitanza y aniversario anual, recitar oraciones, corregir y expulsar miembros, 

asistir a las sepulturas, socorrer pobres, redimir cautivos, velar enfermos y aprobar 

nuevas reglas con la licencia del gobernador. Regulan además las cuotas de entrada y 

de muerte, el salario de los andadores y la rendición de cuentas.   

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 191r-193r. 

Confraria dels lauradors del loch de Ruçaffa.  

Nos Iohannes, etc. Quia circa curam gregis dominici sub nostro residentis dominio 

solertem nos decet solicitudine adhibere, ut in omnibus erga ipsum caritatis, unitas et 

honestitatis splendor illuscescant in suisque virtuosis operibus altissimus delectetur. Et 

vos fideles nostri probi homines agricultores loci de Ruçaffa, termini civitatis Valencie. 

Considerato quod ab adolescencia est prova vita honoris ex sui fragilitate et alia ad 
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peccandum, quod fidelibus christianis paravit creatoris clemencia opera caritatis et 

ministeria divina, per que eorum valeant reatus delere et ad vitam eternam feliciter 

provenire, ad laudem et gloriam Domini nostri Iesu Christi et gloriosissime Virginis 

Marie, ipsius humilis genetricis, ut inter vos caritatis invalestat identitas, elemosinam 

sive confratriam inter vos habere obtatis, ut ex ea caritatis opera ac ministeria et divina 

sacrificia et divini cultus augmentacionem, et vestrorum redempcionum peccaminum, 

ac culparum omnium remissionem prestantia offerantur, et super nova ordinacione 

dicte elemosine seu confratrie nostro presentastis conspectui reverenter quedam per vos 

facta et inita capitula huiusmodi seriei: